
TISKANICA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 47 GODINA: LVI DANA:29. listopad 2020. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-401-992/2020-1 

Dana: 02.10.2020. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 7. stavak 2. Pravilnika o 

zajedničkim kriterijima i standardima za 

uspostavljanje, funkcioniranje i izvještavanje o 

sustavu financijskog upravljanja i kontrole u javnom 

sektoru („Službeni glasnik RS“, br. 89/19) i članka 

52. stavak 1. točka 5. Statuta Grada Subotice 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19- prečišćeni 

tekst) 

Gradonačelnik Grada Subotice, kao 

predsjednik Gradskog vijeća Grada Subotice, dana 

02. listopada 2020. godine, donosi 

 

O D L U K  U 

o usvajanju Strategije upravljanja rizikom 

 

I. 

Usvaja se Strategija upravljanja rizikom broj: 

III-401-992/2020 od 1. listopada 2020. godine. 

 

 

 

 

 

 

II. 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-401-993/2020-1 

Dana: 02.10.2020. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 7. stavak 2. Pravilnika o 

zajedničkim kriterijima i standardima za 

uspostavljanje, funkcioniranje i izvještavanje o 

sustavu financijskog upravljanja i kontrole u javnom 

sektoru („Službeni glasnik RS“, br. 89/19) i članka 

52. stavak 1. točka 5. Statuta Grada Subotice 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19- prečišćeni 

tekst) 

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 02. 

listopada 2020. godine, donosi 

 

O D L U K  U 

o usvajanju Strategije upravljanja rizikom 

 

I. 

Usvaja se Strategija upravljanja rizikom broj: 

II-401-993/2020 od 1. listopada 2020. godine. 

 



Strana 2 – Broj 47                                             Službeni list Grada Subotice                                        29. listopad 2020. 

II. 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-81/2020 

Dana: 20.10.2020. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 52. stavak 1. točka 7. 

Statuta Grada Subotice («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst),  

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 20. 

listopada 2020. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o formiranju Odbora za komemoraciju nevinim 

žrtvama stradalim  

1944. i 1945. godine na području Grada Subotice 

 

I. 

Formira se Odbor za komemoraciju nevinim 

žrtvama stradalim 1944. i 1945. godine na području 

Grada Subotice (u daljnjem tekstu: Odbor za 

komemoraciju). 

 

II. 

U Odbor za komemoraciju imenuju se 

sljedeće osobe: 

1. Zoltán Kudlik, za predsjednika, 

2. Dr. István Bogner, za zamjenika 

predsjednika, 

3. Gábor G. Barát, za člana, 

4. Csaba Paskó, za člana, 

5. Dr. Zoltán Meszáros, za člana, 

6. Vajs Rudolf (Weiss Rudolf), za člana, 

7. mr. Mirko Štefković, za člana, 

8. István Palatinus, za člana, 

9. Attila Cindel, za člana, 

10. Boldižar Kozma, za člana, 

11. Gabor Dolinski, za člana. 

Osobe iz stavka 1. ove točke imenuju se u 

Odbor za komemoraciju s narednim danom od dana 

donošenja ovog rješenja na mandatno razdoblje od 

dvije godine. 

III. 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe 

Odbora obavlja tajništvo Gradske uprave Grada 

Subotice nadležano za opće poslove. 

 

 

 

IV. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-352-1006/2020 

Dana: 20.10.2020. 

S U B O T I C A 

 

Na temelju članka 58. stavak 1. točka 10) 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst) i članka 5. 

stavak 3. Odluke o održavanju čistoće na površinama 

javne namjene („Službeni list Grada Subotice“, br. 

5/18 i 35/19), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 3. sjednici 

održanoj dana 20.10.2020. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E  

o davanju suglasnosti na III. Izm.enu Programa 

održavanja čistoće na površinama javne namjene 

na području Grada Subotice za 2020. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na III. Izmjenu Programa 

održavanja čistoće na površinama javne namjene na 

području Grada Subotice za 2020. godinu, koji je 

doneo Nadzorni odbor Javnog komunalnog poduzeća 

„Čistoća i zelenilo“ Subotica, dana  14. listopada 

2020. godine.  

II. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-352-1007/2020 

Dana: 20.10.2020. 

S U B O T I C A 

 

 Na temelju članka 58. stavak 1. točka 10) 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst), i članka 6. 

stavak 6.  Odluke o održavanju javnih zelenih 

površina („Službeni list Grada Subotice“ br. 28/20- 

prečišćen tekst), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na svojoj 3. 

sjednici održanoj dana 20.10.2020. godine donijelo je 



29.listoad 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 47 – Strana 3 

R J E Š E NJ E  

o davanju suglasnosti na I. Izmjenu Programa 

održavanja javnih zelenih površina na području 

Grada Subotice za 2020. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na  I. Izm.enu Programa 

održavanja javnih zelenih površina na području 

Grada Subotice za 2020. godinu, koji je donio 

Nadzorni odbor Javnog komunalnog poduzeća 

„Čistoća i zelenilo“ Subotica, dana 14. listopada 

2020. godine. 

II. 

            Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

REPUBLIKA SRBIJA 

AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 

GRAD SUBOTICA 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-352-1008/2020 

Dana: 20.10.2020. 

S U B O T I C A 

 

Na temelju članka 58. stavak 1. točka 10) 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst), i članka 6. 

stavak 6. Odluke o održavanju javnih zelenih 

površina („Službeni list Grada Subotice“, br. 28/20-

prečišćen tekst), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 3. sjednici 

održanoj dana 20.10.2020. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E  

o davanju suglasnosti na I. Izm.enu Programa 

održavanja zelenila na površinama javne nam.ene 

koje se nalaze na zaštićenom području, kao i  

javnih zelenih površina duž obala Palićkog, 

Krvavog i Ludaškog jezera za 2020. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na  I. Izmjenu Programa 

održavanja zelenila na površinama javne namjene 

koje se nalaze na zaštićenom području, kao i  javnih 

zelenih površina duž obala Palićkog, Krvavog i 

Ludaškog jezera  za 2020. godinu, koji je donio 

Nadzorni odbor Javnog poduzeća „Palić-Ludaš“ 

Palić  dana 16. listopada 2020. godine.  

 

II. 

Ovo r.ešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-344-1433/2020 

Dana: 20.10.2020. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama („Službeni glasnik 

RS", br. 41/2009, 53/2010, 101/2011,  32/2013, 

55/2014 - Odluka US RS, 96/2015 - drugi zakon i 

9/2016 - Odluka US RS, 24/18, 41/18, 41/18-dr. 

zakon, 87/18 i 23/19), članka 5. Odluke o formiranju 

Proračunskog fonda za unaprjeđenje sigurnosti 

prometa („Službeni list Grada Subotice”, br. 43/10) i 

članka 58. stavak 1. točka 2. Statuta Grada Subotice 

(„Službeni list Grada Subotice“ br. 27/19-prečišćeni 

tekst), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 3. 

sjednici, održanoj dana 20.10.2020. godine, donijelo 

je 

 

 I Z M J E N A  P R O G R A M A  

rada u cilju korištenja sredstava za unaprjeđenje 

sigurnosti 

prometa na području Grada Subotice za 2020. 

godinu 

 

I. 

Izmjenom Programa rada u cilju korištenja 

sredstava za unaprjeđenje sigurnosti prometa na 

području Grada Subotice za 2020. godinu (u daljnjem 

tekstu: Izmjena Programa) utvrđuje se način 

korištenja sredstava od naplaćenih kazni za prekršaje 

predviđene propisima o sigurnosti prometa na 

cestama i drugih izvora za aktivnosti koje se tokom 

2020. godine planiraju u cilju unaprjeđenja sigurnosti 

prometa na području Grada Subotice. 

 

II. 

Planirana sredstva realizirat će se sukladno 

Odluci o proračunu Grada Subotice („Službeni list 

Grada Subotice“, br. 35/19 i 46/20), i to na sljedeći 

način: 

 

- u dijelu koji se odnosi na popravljanje 

prometne infrastrukture na području 

Grada Subotice planirana sredstva 

realizirat će se putem „Javnog poduzeća 

za upravljanje cestama, urbanističko 

planiranje i stanovanje“ sredstvima 

osiguranim u proračunu Grada Subotice 

u okviru razdjela 4, glave 8 – Tajništvo 

za investicije i razvitak, Program 7 - 

Organizacija prometa i cestovna 

infrastruktura, funkcija 451; 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Strana 4 – Broj 47                                             Službeni list Grada Subotice                                        29. listopad 2020. 

- u dijelu koji se odnosi na ostale 

aktivnosti u svezi unaprjeđenja sigurnosti 

prometa na cestama  planirana sredstva 

realizirat će se putem Proračunskog 

fonda za unaprjeđenje sigurnosti 

prometa, sredstvima osiguranim u 

proračunu Grada Subotice unutar 

razdjela 4, glave 7 – Tajništvo za 

komunalne poslove, energetiku i promet, 

Program 7 - Organizacija prometa i 

cestovna infrastruktura, funkcija 450. 

 

III. 

 Pod ostalim aktivnostima u svezi 

unaprjeđenja sigurnosti prometa na cestama  iz točke 

II. stavak 1. alineja druga ovog programa za koja su 

planirana sredstva podrazumijevaju se: 

 

1. Rad Vijeća za sigurnost prometa Grada 

Subotice (u daljnjem tekstu: Vijeće): 

- naknada članovima Vijeća: članovima 

Vijeća pripada mjesečna naknada za svoj 

rad, uz uvjet da je bar jedna sjednica 

Vijeća održana u mjesecu za koji se 

naknada isplaćuje i uz uvjet nazočnosti 

člana Vijeća na sjednici, 

- sudjelovanje na seminarima, obukama i 

savjetovanjima na temu sigurnosti u prometu; 

 

2. Unaprjeđenje prometnog odgoja i 

obrazovanja i preventivno-promotivne 

aktivnosti iz oblasti sigurnosti prometa: 

1)  sudjelovanje u odgojno-

obrazovnim akcijama koje imaju za 

cilj upoznati ciljne grupe s 

najvažnijim preventivnim mjerama u 

cilju poboljšanja sigurnosti u 

prometu i potencijalnim opasnostima 

koje se pojavljuju ukoliko se 

sudionici u prometu istih ne 

pridržavaju; 

2) sudjelovanje u akcijama koje 

provodi Agencija za sigurnost 

proemta Republike Srbije, i akcijama 

u organizaciji Vijeća za sigurnost 

prometa na lokalnim cestama i 

ulicama na području Grada Subotice, 

koje su u prvom redu usmjerene na 

najugroženije kategorije sudionika u 

prometu,  kao i na prevenciju 

rizičnog ponašanja u prometu i  

3) provedba javnog natječaja za 

dodjelu sredstava udrugama građana 

za projekte iz područja unaprjeđenja 

sigurnosti prometa u cilju edukacije 

djece školskog i predškolskog 

uzrasta; 

 

3. Studije, analize, elaborati i  projekti iz 

područja sigurnosti prometa:  

- Izrada projekta tehničke 

regulacije prometnica za Trg Jakaba i 

Komora i Trg Sinagoge u cilju 

unaprjeđenja sigurnosti prometa i 

izrada projekta tehničke regulacije 

prometa za dio Somborske ceste (duž 

Tržnice „Buvljak“) u cilju 

unaprjeđenja sigurnosti prometa. 

Ovim projektima stvorili bi se 

tehnički uvjeti za poboljšanje 

problema protoka prometa u ovim 

dijelovima grada, a time i povećanje 

sigurnosti prometa, budući da je 

prometna gužva uzrok velikog broja 

prometnih nezgoda na ovim 

lokacijama. 

- Izrada Projekta izgradnje  

Sustava namijenjenog elektroničkom 

nadzoru (video-nadzoru) prometa. Na 

temelju Idejnog rješenja, sveska 5.1 

Projekt telekomunikacijskih i 

signalnih instalacija – Sustav video 

nadzora za kontrolu prometa, kojim 

je predviđeno postavljanje kamera za 

automatsko prepoznavanje prometnih 

prekršaja na 14 raskrižja, potrebno je 

izraditi Projekt izgradnje  Sustava 

namijenjenog elektroničkom nadzoru 

(video-nadzoru) prometa koji će, 

pored raskrižja obuhvaćenih idejnim 

rješenjem, obuhvatiti još nekoliko 

raskrižja po prijedlogu PU Subotica. 

Ovaj projekt predstalja nužni uvjet za 

nabavu i izgradnju sustava video 

nadzora u svrhe kontrole i  sigurnosti 

prometa na području Grada Subotice. 

- Projekt „Sigurne školske 

rute“ prema zonama škole je projekt 

predviđen Akcijskim planom za 

provedbu Strategije sigurnosti 

prometa na cestama  u Gradu 

Subotici. Projekt podrazumijeva 

definiranje školskih ruta koje bi bile 

posebno obilježene, i o kojim bi 

posebno bili informirani kako 

nastavnici tako i samo đaci koji bi te 

rute, kao najsigurniji put od kuće do 

škole, koristili. Završena je javna 

nabava i zaključen ugovor krajem 

2019. godine, dok se svršetak 

projekta i plaćanje temeljem ovog 

osnova planiraju u 2020. godini; 

 

4. Sudjelovanje u tehničkom opremanju 

jedinica prometne policije i drugih tijela 

nadležnih za poslove prometa: 



29.listoad 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 47 – Strana 5 

- tehničko opremanje jedinica 

prometne policije u 2020. godini 

planira se izvršiti putem javne 

nabave opreme za kontrolu prometa i 

vršenje uviđaja prometnih nezgoda 

sukladno specifikacijom potreba 

Policijske uprave u Subotici za 2020. 

godinu;   

- nabava još  dva brojača prometa u 

cilju utvrđivanja intenziteta prometa 

na cestama i ulicama  na području 

Grada i poduzimanja mjera za 

njegovo optimalno organiziranje; 

- zamjena postojećih kamera na 9 

lokacija u gradu modelima s većom 

rezolucijom i boljom vidljivošću u 

noćnim uvjetima, čime će se 

poboljšati mogućnosti sustava video-

nadzora, a time i sigurnost prometa i 

opća sigurnost u gradu; 

- za potrebe funkcioniranja sustava za 

automatsko očitavanje i 

prepoznavanje registarskih tablica, 

planira se nabava tonera u boji za 

tiskanje izvješća o učinjenim 

prekršajima u količini potrebnoj za 

jednu godinu. 

 

IV. 

Struktura planiranih prihoda i rashoda koji se 

planiraju u cilju unaprjeđenja sigurnosti prometa u 

2020. godini, prikazuje se u tablicama koje slijede: 

 

Plan prihoda 

R. br. OPIS 
Planirana sredstva za 

2020. god. 

1. Prihodi od novčanih kazni za prekršaje predviđene 

propisima o sigurnosti prometa na cestama za 2020. 

godinu 

 

43.760.000 

 

Plan rashoda 

R. br. OPIS 
Planirana sredstva za 

2020. god. 

 

I 

Popravljanje prometne infrastrukture 

 (realizacija putem „Javnog poduzeća za upravljanje cestama, 

urbanističko planiranje i stanovanje“) 

 

21.880.000 

1.1. Popravljanje prometne infrastrukture na području Grada 

Subotice 

 

21.880.000 

II Ostale aktivnosti u svezi unaprjeđenja sigurnosti 

prometa na cestama  
(realizacija putem Fonda za unaprjeđenje sigurnosti prometa)  

21.880.000 

2.1 Rad Vijeća za sigurnost prometa 860.000 

2.1.1 Naknada članovima Vijeća 760.000 

2.1.2 Sudjelovanje na seminarima, obukama i savjetovanjima 

na temu sigurnosti u prometu 
100.000 

2.2 Aktivnosti u cilju unapjređenja prometnog odgoja i 

obrazovanja i prevencijsko-promotivne aktivnosti iz 

područja prometne sigurnosti 

6.200.000 

2.2.1 Sudjelovanje u odgojno-obrazovnim  i promotivnim  

akcijama iz područja sigurnosti u prometu – izrada 

edukacijskog i promotivnog  tiskanog, elektroničkog i dr. 

Materijala i njegova distribucija i emitiranje  

100.000 

2.2.2 Sudjelovanje u u odgojno-obrazovnim  i preventivno – 

promotivnim akcijama iz oblasti sigurnosti prometa – 

nabava materijala za realizaciju akcija i dr. 

950.000 

2.2.3 Organiziranje projekata iz područja unaprjeđenja 

sigurnosti prometa  po javnom natječaju – edukacija djece 

u predškolskom i školskom uzrastu 

5.150.000 

2.3 Studije, analize, elaborati i  projekti iz oblasti prometne 

sigurnosti 
3.600.000 

2.3.1 Izrada projekata tehničke regulacije prometa na 

lokacijama Trg jakaba i Komora i Trg Sinagoge i dio 

Somborske ceste (duž tržnice „Buvljak) 

2.000.000 

2.3.2 Izrada projekta izgradnje sustava video-nadzora 500.000 



Strana 6 – Broj 47                                             Službeni list Grada Subotice                                        29. listopad 2020. 

2.3.3 Izrada projekta utvrđivanja sigurnih ruta za kretanje đaka 

ka/od škola 
1.100.000 

2.4. Tehničko oprjemanje jedinica prometne policije i drugih 

tijela nadležnih za poslove prometa 
11.220.000 

2.4.1 Tehničko oprjemanje jedinica prometne policije – nabava 

opreme i uređaja za PU Subotica 
8.500.000 

2.4.2 Nabava brojača prometa 2.200.000 

2.4.3 Zamjena postojećih kamera u sustavu video-nadzora 500.000 

2.4.4 Naknada za dio troškova funkcioniranja sustava video-

nadzora na raskrižjima 
20.000 

 U k u p no 2.1+ 2.2+ 2.3+ 2.4 21.880.000 

 U K U P NO     I + II 43.760.000 

 

V. 

Ovu izmjenu programa  objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

gradonačelnik  

Stevan Bakić, v.r. 

 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

Gradska uprava 

Tajništvo za financije 

Broj: IV-01-02-15/2020 

Dana: 26.10.2020. 

24000 SUBOTICA 

Trg Slobode br. 1 

 

Na temelju članka 9. stavak 12. i članka 10. stavak 2. 

Zakona o proračunskom sustavu („Službeni glasnik 

RS“ broj 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

63/13 - ispr., 108/13, 142/14, 68/15 – dr.zakon, 

103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 i 72/19) i članka 

37. stavak 1. točka 2. Odluke o gradskoj upravi grada 

Subotice („Službeni list grada Subotice“ broj 18/17-

prečišćen tekst, 30/17 i 5/20), Tajnik Tajništva za 

financije donosi: 

PRAVILNIK 

O NAČINU KORIŠTENJA SREDSTAVA S 

PODRAČUNA KONSOLIDIRANOG RAČUNA 

RIZNICE GRADA SUBOTICE, ODNOSNO 

DRUGIH RAČUNA, NAČINU PLASIRANJA 

NOVČANIH SREDSTAVA, KAO I O NAČINU 

IZVJEŠTAVANJA O KORIŠTENJU, 

ODNOSNO INVESTIRANJU SREDSTAVA 

 

Uvodne odredbe 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom bliže se uređuje način 

korištenja novčanih sredstava s podračuna izravnih i 

neizravnih korisnika proračunskoh sredstava Grada 

Subotica (u daljnjem tekstu korisnici proračunskih 

sredstava grada), uključenih u konsolidirani račun 

riznice Grada Subotice, kao i posebnih namjenskih 

računa korisnika javnih sredstava koji nisu uključeni 

u sustav konsolidiranog računa riznice i ostalih 

pravnih osoba i drugih subjekata koji ne pripadaju 

javnom sektoru, a kojima se vrši prijenos sredstava iz 

proračuna (u daljnjem tekstu KRT Grada Subotice). 

 

Članak 2. 

 Korisnici proračunskih sredstava Grada 

Subotice, koji rashode i izdatke ne izvršavaju kroz 

sustav izvršenja proračuna Grada Subotice, mogu 

imati podračune na kojima se vode sredstva za 

redovno poslovanje i podračune na kojima se vode 

vlastiti prihodi i sredstva iz drugih izvora. 

 Na podračunima za redovito poslovanje iz 

stavka 1. ovog članka vode se novčana sredstva u 

sukladno proračunu Grada Subotice. 

Na podračunima vlastitih prihoda i sredstava 

iz drugih izvora iz stavka 1. ovog članka vode se 

sredstva koja se ostvaruju sukladno zakonu. 

Novčana sredstva s podračuna za redovito 

poslovanje ne mogu se prenositi na podračune 

vlastitih prihoda i podračune sredstava iz drugih 

izvora korisnika proračunskih sredstava Grada 

Subotice iz stavka 1. ovog članka.  

 

Članak 3. 

Sredstva za redovito poslovanje, vlastiti 

prihodi i sredstva iz drugih izvora sredstava korisnika 

proračunskih sredstava Grada Subotice konsolidiraju 

se na razini KRT Grada Subotice. 

Ako se korisnik proračunskih sredstava 

Grada Subotice financira iz proračuna različitih 

razina vlasti, vlastiti prihodi i sredstva iz drugih 

izvora tog korianika kosolidiraju se na razini riznice 

prema pripadnosti izravnog korisnika proračunskih 

sredstava.  

 

Upotreba novčanih sredstava 

Članak 4. 

 Tajništvo za financije, na zahtjev korisnika 

proračunskih sredstava Grada Subotice, realizira 



29.listoad 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 47 – Strana 7 

platne naloge u okviru odobrenih aproprijacija 

sukladno proračunu Grada Subotice za proračunskiu 

godinu. 

 Tajništvo za financije ispostavlja i realizira 

naloge za prijenos sredstava s računa za izvršenje 

proračuna Grada Subotice na podračune za redovito 

poslovanje korisnika proračunskih sredstava Grada 

Subotice koji rashode i izdatke ne izvršavaju kroz 

sustav izvršenja proračuna Grada Subotice, sukladno 

proračunu Grada Subotice za proračunsku godinu. 

 Korisnici proračuna Grada Subotica vrše 

plaćanja s podračuna vlastitih prihoda i podračuna 

sredstava iz drugih izvora do visine ostvarenih 

vlastitih prihoda i ostvarenih prihoda iz drugih 

izvora, a sukladno odobrenim aproprijacijama. 

 Neposredna plaćanja vrše se ispostavljanjem 

platnih naloga, sukladno zakonu. 

 

Članak 5. 

 Neizravni korisnici proračuna Grada 

Subotica, do isteka fiskalne godine, vratit će u 

proračun Grada Subotice sredstva koja su im 

prenesena na podračun za redovito poslovanje, a nisu 

potrošena. Povrat sredstava vrši se sukladno uputama 

o načinu i postupku prijenosa nepotrošenih 

proračunskih sredstava grada Subotice na račun grada 

Subotice. 

Stanje na podračunima vlastitih prihoda i 

prihoda iz drugih izvora, evidentirano na kraju 

proračunske godine, neizravni korisnici prenose kao 

početno stanje ovih sredstava na početku proračunske 

godine.  

 

Upravljanje novčanim sredstvima na KRT Grada 

Subotice 

Članak 6. 

 Sredstvima na KRT Grada Subotice upravlja 

Tajništvo za financije, u cilju nesmetanog izvršavanja 

rashoda i izdataka utvđenih odlukom o proračunu 

Grada Subotice za tekuću godinu. 

 Upravljanje sredstvima iz stavka 1. ovoga 

članka podrazumijeva planiranje i projekciju tokova 

novca, kao i upravljanje prihodima i primanjima i 

rashodima i izdacima radi učinkovitije uporabe tih 

sredstava. 

 Tajništvo za financije planira i prati tokove 

novčanih sredstava u cilju nesmetanog izvršenja 

obveza proračuna Grada Subotice, sukladno zakonu. 

 

Članak 7. 

 U cilju osiguranja sredstava za financiranje 

tekuće nelikvidnosti proračuna, mogu se privremeno 

koristiti raspoloživa slobodna sredstva s KRT Grada 

Subotice, prijenosom sredstava s računa za interne 

pozajmice. 

Osiguranje sredstava iz stavka 1. ovog članka 

vrši se temeljem izvješća o likvidnosti proračuna 

Grada Subotice koji sastavlja Tajništvo za financije i 

rješenja gradonačelnika. 

Pozajmica iz stavka 1. ovog članka može se 

vršiti u iznosu koji ne ugrožava dnevnu likvidnost 

KRT Grada Subotice. 

Ukoliko na kraju tekuće proračunske godine 

bude postojala pozajmica s KRT Grada Subotice 

ovisno od uvjeta na financijskom tržištu, može se 

prenijeti u narednu godinu. 

 

Investiranje slobodnih novčanih sredstava 

Članak 8. 

Gradonačelnik, odnosno osobe koje on 

ovlasti, može, temeljem prijedloga Tajništva za 

financije, novčana sredstva na KRT grada Subotice, 

osim prihoda za koje je u posebnom zakonu, odnosno 

lokalnom propisu ili međunarodnom ugovoru 

utvrđena namjena koja ograničava uporabu tih 

sredstava, investirati na domaćem financijskom 

tržištu novca po kamatnoj stopi koja nije niža od 

eskontne stope Narodne banke Srbije, i na način koji 

rizik po plasirana sredstva svodi na najmanju mjeru. 

 

Članak 9. 

 Tajništvo za financije vodi evidenciju o 

investiranim sredstvima s KRT Grada Subotice i 

dostavlja izvješće o investiranju sredstava u sukladno 

propisima. 

 

Završne odredbe 

Članak 10. 

 Ovim pravilnikom stavlja se izvan snage 

Pravilnik o načinu korištenja sredstava s podračuna, 

odnosno drugih računa konsolidiranog računa riznice 

grada Subotice i o načinu izvještavanja o investiranju 

sredstava korisnika proračuna grada Subotice broj 

IV-01-40-5/2016 od 08.01.2016. godine, objavljen u 

„Službenom listu Grada Subotice“ br. 2/16. 

 

Članak 11. 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu u roku od 8 

dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada 

Subotica“. 

 

tajnik Tajništva  za financije 

Dubravka Rodić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-89/2020 

Dana:28.10.2020. godine 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 52. stavak 1. točka 5) 

Statuta Grada Subotice («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst) i članka 7. 

stavak 4. Odluke o stipendiranju studenata s područja  



Strana 8 – Broj 47                                             Službeni list Grada Subotice                                        29. listopad 2020. 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/17), 

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 28. 

listopada  2020. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za dodjelu stipendija 

 

I. 

 U  Povjerenstvu za dodjelu stipendija 

imenuju se: 

 

             1.  Radoslav Vukelić, za predsjednika, 

 2.  Srđan Marjanović, za člana, 

 3.  Željko Rajčić, za člana, 

 4.  Marica Stankić, za člana, 

 5.  Beáta  Bognár,  za člana, 

 6.  János Nágel, za člana i 

 7.  Imre Zombori, za člana. 

 

 Predsjednik i članovi Povjerenstva za 

dodjelu stipendija imenuju se danom donošenja ovog 

rješenja, na mandatno razdoblje od 4 godine. 

 

II. 

  Ovo rješenje  objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-022-279/2020 

Dana: 29.10.2020. god.  

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 61. stavak 3. Zakona o 

javnim poduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 

i 88/19), članka 58. stavak 1. točka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst) i članka 15. stavak 1. točka 11) 

Odluke o osnivanju Javnog komunalnog poduzeća 

„Subotičke tržnice“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 53/16), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 4. sjednici 

održanoj dana 29.10. 2020. godine, donelo je 

 

 

R J E Š E NJ E 

o davanju suglasnosti na Drugu izmjenu Posebnog 

programa o korištenju sredstava iz proračuna 

Grada Subotice za Javno komunalno poduzeće 

«Subotičke tržnice» Subotica za 2020. godinu  

 

I. 

Daje se suglasnost na Drugu izmjenu 

Posebnog programa o korištenju sredstava iz 

proračuna Grada Subotice za Javno komunalno 

poduzeće „Subotičke tržnice“ Subotica za 2020. 

godinu, donesenu od strane Nadzornog odbora 

Javnog komunalnog poduzeća „Subotičke tržnice“ 

Subotica dana 22. listopada 2020. godine. 
 

II. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-022-280/2020 

Dana: 29.10.2020.  

24000 S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 61. stavak 3. Zakona o 

javnim poduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 

i 88/19), članka 58. stavak 1. točka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst) i članka 15. stavak 1. točka 11) 

Odluke o osnivanju Javnog komunalnog poduzeća 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica („Službeni list 

Grada Subotice“, br. 53/16), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 4. sjednici 

održanoj dana 29.10.2020. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

o davanju suglasnosti na Drugu izmjenu Posebnog 

programa o korištenju sredstava iz proračuna 

Grada Subotice za Javno komunalno poduzeće 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica za 2020. 

godinu  

 

I. 

Daje se suglasnost na Drugu izmjenu 

Posebnog programa o korištenju sredstava iz 

proračuna Grada Subotice za Javno komunalno 

poduzeće „Vodovod i kanalizacija“ Subotica za 

2020. godinu, donesenu od strane Nadzornog odbora 

Javnog komunalnog poduzeća „Vodovod i 

kanalizacija“ Subotica dana 23. listopada 2020. 

godine. 

II. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 



29.listoad 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 47 – Strana 9 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-022-281/2020 

Dana: 29.10.2020.   

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 61. stavak 3. Zakona o 

javnim poduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 

i 88/19), članka 58. stavak 1. točka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst) i članka 15. stavak 1. točka 11) 

Odluke o osnivanju Javnog poduzeća „Subotica-

trans“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, br. 

6/18-prečišćeni tekst), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 4. sjednici 

održanoj dana 29.10.2020. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

o davanju suglasnosti na Prvu izmjenu Posebnog 

programa o korištenju sredstava iz proračuna 

Grada Subotice za Javno poduzeće «Subotica-

trans» Subotica za 2020. godinu  

 

I. 

Daje se suglasnost na Prvu izmjenu Posebnog 

programa o korištenju sredstava iz proračuna Grada 

Subotice za Javno poduzeće „Subotica-trans“ 

Subotica za 2020. godinu, donesenu od strane 

Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Subotica-trans“ 

Subotica dana  23. listopada 2020. godine. 

 

II. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-022-282/2020 

Dana: 29.10.2020. god.  

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na temelju članka 61. stavak 3. Zakona o 

javnim poduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 

i 88/19), članka 58. stavak 1. točka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst) i članka 16. stavak 1. točka 11) 

Odluke o osnivanju Javnog poduzeća „Palić-Ludaš“ 

Palić („Službeni list Grada Subotice“, br. 28/20-

prečišćeni tekst), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 4. sjednici 

održanoj dana 29.10.2020. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

o davanju suglasnosti na Prvu izmjenu Posebnog 

programa o korištenju sredstava iz proračuna 

Grada Subotice za Javno poduzeće «Palić-Ludaš» 

Palić za 2020. godinu  

 

I. 

Daje se suglasnost na Prvu izmjenu Posebnog 

programa o korištenju sredstava iz proračuna Grada 

Subotice za Javno poduzeće „Palić-Ludaš“ Palić za 

2020. godinu, donesenu od strane Nadzornog odbora 

Javnog poduzeća „Palić-Ludaš“ Palić dana  22. 

listopada 2020. godine. 

 

II. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-50-29/2020 

Dana: 29.10.2020.  

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

 Na temelju članka 58. stavak 1. točka 10) 

Statuta Grada Subotice ( „Službeni list Grada 

Subotice”, br. 27/19-prečišćeni tekst), 

 Gradsko vijeće Grada Subotice, na 4. sjednici 

održanoj dana 29.10.2020. godine, donijelo je  

 

R J E Š E NJ E 

 

I. 

Stavlja se izvan snage Rješenje o imenovanju 

Stručnog tima za pripremu i provedbu postupka 

javno-privatnog partnerstva s elementima koncesije 

za financiranje, revitalizaciju, upravljanje i 

obavljanje farmaceutske djelatnosti u gradu Subotica 

u kome ZU Apoteka Subotica trenutačno obavlja 

farmaceutsku djelatnost ( „Službeni list Grada 

Subotice”, br. 8/20). 

 

II. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”.  

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

 



Strana 10 – Broj 47                                             Službeni list Grada Subotice                                        29. listopad 2020. 

REPUBLIKA SRBIJA 

AP VOJVODINA 

GRAD SUBOTICA 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj: III-021-84/2020 

Dana: 29.10.2020. 

24000 Subotica 

Trg Slobode 1 

 

Na temelju članka 8. stavak 8. točka Uredbe 

o upravljanju kapitalnim projektima ("Službeni 

glasnik RS", br. 51/19) i članka 58. stavak 1. točka 

10. Statuta Grada Subotice, ("Službeni list Grada 

Subotice" br.27/19-prečišćen tekst)  

 Gradsko vijeće Grada Subotice, na 4. sjednici 

održanoj dana 29.10.2020. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

o formiranju Povjerenstva za kapitalne investicije 

 

I. 

 Formira se Povjerenstvo za kapitalne 

investicije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), u 

sastavu: 

1. Stevan Bakić, predsjednik Povjerenstva; 

2. Imre Kern, zamjenik predsjednika 

Povjerenstva; 

3. Csila Goli, član Povjerenstva; 

4. Srđan Samardžić, član Povjerenstva; 

5. Hajnalka Bognár Pásztor, članica 

Povjerenstva; 

6. Miloš Nikolić, član Povjerenstva; 

7. Ilija Đukanović, član Povjerenstva; 

8. Nataša Aleksić, član Povjerenstva; 

9. Hargita Ercsi, član Povjerenstva. 

 

II. 

 Povjerenstvo se formira na mandatno 

razdoblje od 4 godine. 

 

III. 

 Zadatak Povjerenstva je da, sukladno Uredbi 

o upravljanju kapitalnim projektima ("Sl. glasnik 

RS", br. 51/19) vrši potvrdu strateške relevantnosti 

kapitalnih projekata i usvaja popis kapitalnih 

projekata koji su uspješno ocijenjeni i prošli 

preimplementacijsku fazu, osigurava usklađenost 

između različitih izvora financiranja u fazama 

pripreme i implementacije projekta, za kapitalne 

projekte za koje ocijeni da je nužno daje nalog za 

izradu plana racionalizacije projekta, usvaja konačni 

popis prioritetnih i spremnih kapitalnih projekata, 

vrši rangiranja pripremljenih kapitalnih projekata na 

temelju strateške relevantnosti, stupnja 

pripremljenosti i ocjene izvedivosti, predstavlja 

razvojnim partnerima planove za realizaciju 

projekata s popisa prioritetnih projektnih ideja i 

popisa prioritetnih pripremljenih projekata i razmatra 

prijedloge razvojnih partnera u svezi s ovim 

projektima, odobrava plan racionalizacije kapitalnog 

projekta, sagledava završno izvješće o provedenom 

kapitalnom projektu, te radi i druge poslove sukladno 

navedenoj Uredbi i drugim propisima.  

 Povjerenstvo je dužno donijeti poslovnik o 

radu kojim će bliže odrediti način svog rada i 

odlučivanja. 

IV. 

 Administrativne i stručne poslove za 

Povjerenstvo obavlja Tajništvo za financije Gradske 

uprave Grada Subotice. 

 

V. 

 Donošenjem ovog Rješenja prestaje valjanost 

Rješenje o formiranju Povjerenstva za kapitalne 

investicije br. III-021-61/2018 od 4.10.2018.godine    

 Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u Službenom listu Grada 

Subotice. 

 

gradonačelnik 

Stevan Bakić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.listoad 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 47 – Strana 11 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. ODLUKA O USVAJANJU STRATEGIJE UPRAVLJANJA RIZIKOM (BROJ :III-401-992/2020)…...1 

2. ODLUKA O USVAJANJU STRATEGIJE UPRAVLJANJA RIZIKOM (BROJ :II-401-993/2020)…….1 

3. RJEŠENJE O FORMIRANJU ODBORA ZA KOMEMORACIJU NEVINIM ŽRTVAMA  

STRADALIM 1944. I 1945. GODINE NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE…………………..…….2 

4. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA III. IZMJENU PROGRAMA ODRŽAVANJA  

ČISTOĆE NA POVRŠINAMA JAVNE NAMJENE NA PODRUČJU GRADA  

SUBOTICE ZA 2020. GODINU………………………………………………………………………….2 

5. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA I. IZMJENU PROGRAMA ODRŽAVANJA JAVNIH 

ZELENIH POVRŠINA NA PODRUČJU GRADA SUBOTICE ZA 2020. GODINU………………..…2 

6. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA I. IZMJENU PROGRAMA ODRŽAVANJA  

ZELENILA NA POVRŠINAMA JAVNE NAMJENE KOJE SE NALAZE NA ZAŠTIĆENOM 

PODRUČJU, KAO I  JAVNIH ZELENIH POVRŠINA DUŽ OBALA PALIĆKOG,  

KRVAVOG I LUDAŠKOG JEZERA ZA 2020. GODINU……………………………………………...3 

7. IZMJENA PROGRAMA RADA U CILJU KORIŠTENJA SREDSTAVA ZA UNAPRJEĐENJE 

SIGURNOSTI PROMETA NA PODRUČJU GRADA SUBOTICE ZA 2020. GODINU……………....3 

8. PRAVILNIK O NAČINU KORIŠTENJA SREDSTAVA S PODRAČUNA  

KONSOLIDIRANOG RAČUNA RIZNICE GRADA SUBOTICE, ODNOSNO DRUGIH  

RAČUNA, NAČINU PLASIRANJA NOVČANIH SREDSTAVA, KAO I O NAČINU  

IZVJEŠTAVANJA O KORIŠTENJU, ODNOSNO INVESTIRANJU SREDSTAVA…….………….…6 

9. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA POVJERENSTVA ZA DODJELU  

STIPENDIJA……………………………………………………………………………………………...7 

10. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA DRUGU IZMUENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠTENJU SREDSTAVA IZ PRORAČUNA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO KOMUNALNO 

PODUZEĆE «SUBOTIČKE TRŽNICE» SUBOTICA ZA 2020. GODINU ............................................8 

11. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA DRUGU IZMJENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠTENJU SREDSTAVA IZ PRORAČUNA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO KOMUNALNO 

PODUZEĆE „VODOVOD I KANALIZACIJA“ SUBOTICA ZA 2020. GODINU ...............................8 

12. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRVU IZMJENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠTENJU SREDSTAVA IZ PRORAČUNA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO PODUZEĆE 

«SUBOTICA-TRANS» SUBOTICA ZA 2020. GODINU ......................................................................9 

13. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRVU IZMJENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠTENJU SREDSTAVA IZ PRORAČUNA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO PODUZEĆE  

«PALIĆ-LUDAŠ» PALIĆ ZA 2020. GODINU.......................................................................................9 

14. RJEŠENJE (BROJ:III-50-29/2020)…………………………………………………………….………..9 

15. RJEŠENJE O FORMIRANJU POVJERENSTVA ZA KAPITALNE INVESTICIJE……………..…10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Nakladnik i tisak: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Gyula Ladóczki, dipl. pravnik, tajnik 

Skupštine Grada Subotice.o Akontacijska preplatna cijena za 2020. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist razine gradova s pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


